MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
-

	 Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.737

Resolve sobre recurso de jubilamento
de discente.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 311a  reunião, realizada em 16 de fevereiro
deste ano, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer do Colegiado do Curso de Matemática e
da Pró-Reitoria de Graduação,

RESOLVE:

Art. 1° Dar provimento ao recurso interposto por Wagner
Francisco de Meio, requerimento n° 10.780/201 2, contra decisão do Reitor,
que determinou o seu jubilamento do Curso de Matemática.

Art. 20  Determinar que o discente siga o plano de integralização
apresentado pelo Colegiado do Curso de Matemática, cujo anexo fica
fazendo parte integrante desta Resolução.

Ouro Preto, em 16 de fevereiro de 2012.

P o . João Luiz Martins
Presidente

N° B1 ' ETIM PUBLICADO M ADMiNSTRÃTivQ

09 fiAR 2012 - 	3

•

t-  fPÇAO .J()4J. V )5 O Á
•

1rl

xatas
ch-: Ourc

stt. de Ciências t 	 olót 	- 	 fl(fF

OFÍCIO COMAT 01/2012

Ouro Preto/MG, 15 de Janeiro de 2012.

Ao Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão.

Em resposta aos pedidos de reingresso de

Alice Bohrer (06.1.4253)

Wagner Francisco de Mello (06.1.4184)

Walikiria Alves de Assis (06.1.4224)

Mayara Fátima Gonçalves (11.1.4992)

venho através deste oficio recomendar o reingresso dos requerentes, citados

acima, de acordo com os planos de integralização em anexo.

$rof. GiPFideIix de Souza

Presidente do Co/egiado de Matemática

Prof. Cr. Gil Fidelix de Souz
Presidente do Cofegiadc

Curso de Matemática

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

.

.1•

('r PreTi
to d Ctneias xati e Z 	pczls TCE

Planos de Intgralização

Wagner Francisco de Mello (06.1.4184), para integralizar o seu curso, o

aluno deverá cursar:

Em 201211; MTM 490, MTM244.

Em 2012/2; MTM120, MTM491.

Qsyação; as disciplinas MTM248, MTM253 e MTM255 no compõem o

currículo do referido aluno e devem, portanto, serem dispensadas.

rof. GiFideIix de Souza

Presidente do Cole giado de Matemática

Prof. Cr. Gil Ficielix de Souz
Presidente do Coleadc

Curso de Mate,iática

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228